

PROTOKÓŁ Nr XXVIII  
z posiedzenia Rady Gminy Czernica z dnia 3.03.2017 r.

1. Obrady o godzinie 13:00 otworzył Przewodniczący Rady Leszek Kusiak, który powitał Wójta Gminy, Radnych, Sołtysów oraz wszystkich zebranych . Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Obecnych było 13 radnych (nieobecny Piotr Zakręta i Magdalena Brandys) – lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowią zał. nr 1,2 i 3 do protokołu.
2. Przewodniczący przedstawił porządek obrad (załącznik nr 4), który rada jednogłośnie przyjęła (13 głosów za).
3. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił prezentację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Wójt Gminy Czernica przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym w której dużo uwagi poświęcił informacji o reformie oświaty na terenie Gminy Czernica.
5. Kolejnym punktem sesji było rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - 1) **zmian w budżecie Gminy Czernica na 2017 rok.**  
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Dorota-Wnuk-Lipińska. Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wychudzki . Głosowało 13 radnych uchwała przeszła jednogłośnie. (projekt stanowi załącznik nr 5 )
  - 2) **dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.**  
Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Marian Zaraś. Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wychudzki . Głosowało 13 radnych uchwała przeszła jednogłośnie. (projekt stanowi załącznik nr 6)
  - 3) **określenia kryteriów naboru wraz z liczbą punktów do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czernica dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.**  
Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Marian Zaraś. Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wychudzki . Głosowało 13 radnych uchwała przeszła jednogłośnie. (projekt stanowi załącznik nr 7)
  - 4) **kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Czernica.**  
Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Marian Zaraś. Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wychudzki . Głosowało 13 radnych uchwała przeszła jednogłośnie. (projekt stanowi załącznik nr 8)  
O godzinie 13:40 Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach do godziny 14:00.
  - 5) **zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Czernica.**  
Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Andrzej Czech. Radna Moroz poinformowała radę o pozytywnej opinii oraz o wniosku aby opłat abonamentowa wynosiła 9 zł na kwartał. Radny Jaskuła przedstawił opinię Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wychudzki . Głosowało 13 radnych, Za głosowało 8 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 5 radnych. (projekt stanowi załącznik nr 9)
  - 6) **dopłaty do ceny taryfowej dla wszystkich taryfowych grup odbiorców w zakresie odprowadzania ścieków na terenie Gminy Czernica.**

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Andrzej Czech. Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Za głosowało 11 radnych, przeciw 1 radny, wstrzymał się 1 radny. Uchwałę przyjęto większością głosów. (projekt stanowi załącznik nr 10)

**7) W sprawie nadania nazwy ulicy „Sukcesu” w miejscowości Dobrzykowice**

Projekt uchwały omówił Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Robert Kropielnicki. Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Głosowało 12 radnych - za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. (projekt stanowi załącznik nr 11)

**6. Wolne wnioski i informacje radnych.**

Anna Andrusyn zapytała co robi się jeśli komisja zaopiniowała do uchwały wniosek czy trzeba go uwzględnić w projekcie uchwały. Pani prawnik odpowiedziała, że paragraf 59 statutu Gminy stanowi: „Uchwały komisji w sprawach przedłożonych projektów uchwał Rady, przedstawia na sesji Rady Przewodniczący Komisji lub wyznaczony przez komisję radny sprawozdawca.” Pani prawnik powiedziała, że opinia Komisji nie jest przesądzająca dla uchwalenia tej uchwały.

Radny Wychudzki poinformował radę o wniosku Komisji Oświaty i Spraw Społecznych aby na kwietniową komisję zaprosić Komendanta Komisariatu w Siechnicach oraz Kierownika Posterunku w Kamieńcu Wrocławskim aby wspólnie z radnymi i sołtysami omówić kwestię bezpieczeństwa na terenie Gminy Czernica.

Wójt poinformował radę o tym, że 15 marca br. ruszy gminna loteria „TU MIESZKAM TU PŁACE PODATKI” i zachęcił wszystkich do udziału. Ponadto poinformował, że w dniu 23 marca br. w Urzędzie Gminy Czernica pracownicy Pierwszego Urzędu Skarbowego we Wrocławiu będą przyjmowali rozliczenia podatkowe za rok 2016 od mieszkańców gminy.

Katarzyna Moroz zapytała czy planowany jest przegląd dróg po zimie. Wójt odpowiedział, że od poniedziałku Robert Makiela wraz z członkami Komisji Zagospodarowania Przestrzennego będą taki przegląd wykonywać.

Anna Andrusyn zapytała co dalej będzie się działo w sprawie rozkładów jazdy na liniach 855 i 845. Kierownik Kropielnicki poinformował, że obecnie trwa segregowanie wniosków które wpłynęły z konsultacji i po opracowaniu ich informacja zostanie przedstawiona radnym.

Katarzyna Moroz prosi o zwołanie komisji wspólnej rady gminy celem omówienia kwestii komunikacji gminnej. Wójt odpowiedział, że po 22 marca będzie chciał, aby takie spotkanie się odbyło ponieważ przed tym terminem spotka się z Prezydentem Wrocławia w celu omówieniu koncepcji komunikacji.

Wobec wyczerpania punktów posiedzenia przewodniczący zamknął XXVIII Sesję Rady Gminy Czernica

Protokołował  
Marcin Gaładziej

